

令和5年6月7日

# 滋賀国道事務所管内交通安全対策設計業務

## 【業務設計書（公表資料）】

### 滋賀国道事務所

-----

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

-----

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	滋賀国道事務所管内交通安全対策設計業務
履行場所	滋賀県大津市竜が丘4番5号（滋賀国道事務所管内）

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 5月	7) 施工県	滋賀県
2) 事務所名	滋賀国道事務所 管理第二課	8) 地 区	大津市・草津市・守山市他
3) 業務番号	20230118083823	9) 河川・路線	一般国道1号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 3月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	204 日間 自 令和 5年 6月 8日 (当初) 至 令和 5年12月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 5月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 5月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	滋賀国道事務所管内交通安全対策設計業務				業種項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応用測量		式	1		1,203,680			
路線測量		式	1		1,203,680			
路線測量		式	1		1,203,680			
作業計画		業務	1		90,780			内 1号
現地踏査		km	1	194,500	194,500			単 1号
用地幅杭設置測量		km	1	918,400	918,400			単 2号
直接経費		式	1		56,178			
直接経費		式	1		56,178			

# 設計内訳書

業務名	滋賀国道事務所管内交通安全対策設計業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		6,178			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		6,178			内 2号
電子成果品作成費		式	1		50,000			
電子成果品作成費		式	1		50,000			内 3号
直接測量費		式	1		1,259,858			
間接測量費		式	1		1,040,142			
諸経費		式	1		1,040,142			内 4号
測量業務価格		式	1		2,300,000			

# 設計内訳書

業務名	滋賀国道事務所管内交通安全対策設計業務				業種項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		11,972,914			
道路設計		式	1		7,397,815			
道路詳細設計		式	1		7,397,815			
道路詳細設計 (A) 彦根市域	縮尺1/1,000	(km)式	(1.45)1		7,397,815			内 5号
歩道設計		式	1		116,234			
歩道詳細設計		式	1		116,234			
歩道詳細設計 野洲市域	縮尺1/500	(km)式	(0.1)1		116,234			内 6号
平面交差点設計		式	1		4,117,372			

# 設計内訳書

業務名	滋賀国道事務所管内交通安全対策設計業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
平面交差点詳細設計		式	1		4,117,372			
平面交差点詳細設計 大津市域	縮尺1/500	箇所	3	1,029,343	3,088,029			単 3号
平面交差点詳細設計 甲賀市域	縮尺1/500	箇所	1	1,029,343	1,029,343			単 4号
一般構造物設計		式	1		341,493			
一般構造物詳細設計		式	1		341,493			
プレキャストボックス割付一般図作成 野洲市域		(箇所)式	(1 )1		341,493			内 7号
共通		式	1		1,039,160			
共通 (設計業務)		式	1		1,039,160			

# 設計内訳書

業務名	滋賀国道事務所管内交通安全対策設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		804,250			
打合せ		式	1		569,450			内 8号
関係機関打合せ協議		機関	4	58,700	234,800			単 5号
その他		式	1		115,950			
合同現地踏査		回	1	53,750	53,750			単 6号
照査技術者による報告		回	2	31,100	62,200			単 7号
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		業務	1		118,960			内 9号

# 設計内訳書

業務名	滋賀国道事務所管内交通安全対策設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		566,539			
直接経費		式	1		566,539			
旅費交通費		式	1		80,539			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		80,539			内 10号
電子成果品作成費		式	1		486,000			
電子成果品作成費		式	1		486,000			内 11号
直接原価（その他原価除く）		式	1		13,578,613			
その他原価		式	1		6,884,194			



# 設計内訳書

業務名	滋賀国道事務所管内交通安全対策設計業務				業種 項目	設計業務 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		11,017,193			
業務価格		式	1		31,480,000			
業務価格		式	1		33,780,000			
消費税相当額		式	1		3,378,000			
業務委託料		式	1		37,158,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		90,780	内 12 号
計						90,780	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		1,103,380	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		6,178	直人費×0.0056
計						6,178	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		1,103,380	
	電子成果品作成費		式	1		50,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						50,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		1,259,858	成果検定費を除く
	諸経费率		%	82.6			
諸経費			式	1		1,040,642	直接測量費×諸経费率
調整額						-500	
計						1,040,142	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	道路詳細設計 (A)		縮尺1/1,000				
	設計計画		(km)式	(1.45)1		322,659	内 13号
	施工計画		(km)式	(1.45)1		413,518	内 14号
	現地踏査		(km)式	(1.45)1		324,689	内 15号
	平面・縦断設計		(km)式	(1.45)1		909,591	内 16号
	横断設計		(km)式	(1.45)1		900,170	内 17号
	道路付帯構造物設計		(km)式	(1.45)1		349,618	内 18号
	小構造物設計		(km)式	(1.45)1		414,656	内 19号
	仮設構造物設計		(km)式	(1.45)1		150,097	内 20号
	用排水設計		(km)式	(1.45)1		233,853	内 21号
	設計図		(km)式	(1.45)1		869,899	内 22号
	数量計算		(km)式	(1.45)1		974,278	内 23号



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 6号	歩道詳細設計		縮尺1/500				
	設計計画		(km)式	(0.1 )1		5,987	内 26号
	現地踏査		(km)式	(0.1 )1		14,373	内 27号
	平面設計		(km)式	(0.1 )1		10,164	内 28号
	縦断設計		(km)式	(0.1 )1		4,125	内 29号
	横断設計		(km)式	(0.1 )1		9,164	内 30号
	小構造物設計		(km)式	(0.1 )1		11,255	内 31号
	用排水設計		(km)式	(0.1 )1		3,427	内 32号
	設計図		(km)式	(0.1 )1		12,591	内 33号
	数量計算		(km)式	(0.1 )1		20,554	内 34号
	照査		(km)式	(0.1 )1		14,935	内 35号
	報告書作成		(km)式	(0.1 )1		9,659	内 36号





# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	ブレイクボックス割付一般図作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1 )1		23,460	内 37 号
	設計図		(箇所)式	(1 )1		104,932	内 38 号
	数量計算		(箇所)式	(1 )1		74,672	内 39 号
	照査		(箇所)式	(1 )1		88,179	内 40 号
	現地踏査		(箇所)式	(1 )1		50,250	内 41 号
計						341,493	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		569,450	内 42号
計						569,450	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118,960	内 43号
計						118,960	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		12,784,019	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		80,539	直人費×0.0063
計						80,539	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		12,784,019	
	電子成果品作成費		式	1		486,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						486,000	

作業計画

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		90,780	
	測量主任技師 内業		人	0.6	51,000	30,600	
	測量技師 内業		人	0.9	44,000	39,600	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
計						90,780	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		316,333	
	理事・技師長		人	0.406	70,900	28,785	
	主任技師		人	1.015	62,200	63,133	
	技師（A）		人	2.233	55,200	123,261	
	技師（B）		人	2.233	45,300	101,154	
直接経費			式	1		6,326	
	電子計算機使用料		式	1		6,326	直接人件費の 2 %
計						322,659	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		405,410	
	主任技師		人	0.609	62,200	37,879	
	技師（A）		人	1.827	55,200	100,850	
	技師（B）		人	5.887	45,300	266,681	
直接経費			式	1		8,108	
	電子計算機使用料		式	1		8,108	直接人件費の 2 %
計						413,518	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		318,323	
	技師（A）		人	2.03	55,200	112,056	
	技師（B）		人	2.639	45,300	119,546	
	技師（C）		人	2.436	35,600	86,721	
直接経費			式	1		6,366	
	電子計算機使用料		式	1		6,366	直接人件費の 2 %
計						324,689	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号		平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		891,756		
	主任技師		人	1.218	62,200	75,759		
	技師 (A)		人	2.639	55,200	145,672		
	技師 (B)		人	5.887	45,300	266,681		
	技師 (C)		人	6.293	35,600	224,030		
	技術員		人	5.684	31,600	179,614		
直接経費			式	1		17,835		
	電子計算機使用料		式	1		17,835	直接人件費の 2 %	
計						909,591		



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		882,520	
	技師（A）		人	1.218	55,200	67,233	
	技師（B）		人	4.466	45,300	202,309	
	技師（C）		人	7.308	35,600	260,164	
	技術員		人	11.165	31,600	352,814	
直接経費			式	1		17,650	
	電子計算機使用料		式	1		17,650	直接人件費の 2 %
計						900,170	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号		道路付帯構造物設計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		342,763	
	技師（A）		人	0.609	55,200	33,616	
	技師（B）		人	1.015	45,300	45,979	
	技師（C）		人	3.248	35,600	115,628	
	技術員		人	4.669	31,600	147,540	
直接経費			式	1		6,855	
	電子計算機使用料		式	1		6,855	直接人件費の 2 %
計						349,618	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		406,526	
	技師（A）		人	0.406	55,200	22,411	
	技師（B）		人	1.218	45,300	55,175	
	技師（C）		人	3.654	35,600	130,082	
	技術員		人	6.293	31,600	198,858	
直接経費			式	1		8,130	
	電子計算機使用料		式	1		8,130	直接人件費の 2 %
計						414,656	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	仮設構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		147,154	
	技師 (B)		人	1.015	45,300	45,979	
	技師 (C)		人	2.842	35,600	101,175	
直接経費			式	1		2,943	
	電子計算機使用料		式	1		2,943	直接人件費の 2 %
計						150,097	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		229,268	
	技師 (B)		人	2.03	45,300	91,959	
	技師 (C)		人	3.857	35,600	137,309	
直接経費			式	1		4,585	
	電子計算機使用料		式	1		4,585	直接人件費の 2 %
計						233,853	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		852,843	
	技師 (C)		人	9.541	35,600	339,659	
	技術員		人	16.24	31,600	513,184	
直接経費			式	1		17,056	
	電子計算機使用料		式	1		17,056	直接人件費の 2 %
計						869,899	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		955,175	
	技師 (A)		人	1.015	55,200	56,028	
	技師 (B)		人	4.263	45,300	193,113	
	技師 (C)		人	8.12	35,600	289,072	
	技術員		人	13.195	31,600	416,962	
直接経費			式	1		19,103	
	電子計算機使用料		式	1		19,103	直接人件費の 2 %
計						974,278	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		795,109	
	主任技師		人	2.03	62,200	126,266	
	技師（A）		人	4.06	55,200	224,112	
	技師（B）		人	4.872	45,300	220,701	
	技師（C）		人	6.293	35,600	224,030	
直接経費			式	1		15,902	
	電子計算機使用料		式	1		15,902	直接人件費の 2 %
計						811,011	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		709,585	
	主任技師		人	1.015	62,200	63,133	
	技師（A）		人	3.857	55,200	212,906	
	技師（B）		人	6.699	45,300	303,464	
	技師（C）		人	3.654	35,600	130,082	
直接経費			式	1		14,191	
	電子計算機使用料		式	1		14,191	直接人件費の 2 %
計						723,776	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		5,870	
	主任技師		人	0.05	62,200	3,110	
	技師 (A)		人	0.05	55,200	2,760	
直接経費			式	1		117	
	電子計算機使用料		式	1		117	直接人件費の 2 %
計						5,987	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		14,092	
	技師 (A)		人	0.08	55,200	4,416	
	技師 (B)		人	0.08	45,300	3,624	
	技師 (C)		人	0.17	35,600	6,052	
直接経費			式	1		281	
	電子計算機使用料		式	1		281	直接人件費の 2 %
計						14,373	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	平面設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		9,965	
	技師 (A)		人	0.05	55,200	2,760	
	技師 (B)		人	0.05	45,300	2,265	
	技師 (C)		人	0.05	35,600	1,780	
	技術員		人	0.1	31,600	3,160	
直接経費			式	1		199	
	電子計算機使用料		式	1		199	直接人件費の 2 %
計						10,164	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		4,045	
	技師 (B)		人	0.05	45,300	2,265	
	技師 (C)		人	0.05	35,600	1,780	
直接経費			式	1		80	
	電子計算機使用料		式	1		80	直接人件費の 2 %
計						4,125	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		8,985	
	技師 (B)		人	0.05	45,300	2,265	
	技師 (C)		人	0.1	35,600	3,560	
	技術員		人	0.1	31,600	3,160	
直接経費			式	1		179	
	電子計算機使用料		式	1		179	直接人件費の 2 %
計						9,164	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		11,035	
	技師 (B)		人	0.07	45,300	3,171	
	技師 (C)		人	0.07	35,600	2,492	
	技術員		人	0.17	31,600	5,372	
直接経費			式	1		220	
	電子計算機使用料		式	1		220	直接人件費の 2 %
計						11,255	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		3,360	
	技師 (C)		人	0.05	35,600	1,780	
	技術員		人	0.05	31,600	1,580	
直接経費			式	1		67	
	電子計算機使用料		式	1		67	直接人件費の 2 %
計						3,427	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		12,345	
	技師 (B)		人	0.05	45,300	2,265	
	技師 (C)		人	0.15	35,600	5,340	
	技術員		人	0.15	31,600	4,740	
直接経費			式	1		246	
	電子計算機使用料		式	1		246	直接人件費の 2 %
計						12,591	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		20,151	
	技師 (B)		人	0.15	45,300	6,795	
	技師 (C)		人	0.1	35,600	3,560	
	技術員		人	0.31	31,600	9,796	
直接経費			式	1		403	
	電子計算機使用料		式	1		403	直接人件費の 2 %
計						20,554	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		14,643	
	主任技師		人	0.1	62,200	6,220	
	技師 (A)		人	0.05	55,200	2,760	
	技師 (B)		人	0.07	45,300	3,171	
	技師 (C)		人	0.07	35,600	2,492	
直接経費			式	1		292	
	電子計算機使用料		式	1		292	直接人件費の 2 %
計						14,935	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		9,470		
	技師 (B)		人	0.1	45,300	4,530		
	技師 (C)		人	0.05	35,600	1,780		
	技術員		人	0.1	31,600	3,160		
直接経費			式	1		189		
	電子計算機使用料		式	1		189	直接人件費の 2 %	
計						9,659		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		23,460	
	技師 (A)		人	0.425	55,200	23,460	
計						23,460	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		104,932	
	技師 (B)		人	0.425	45,300	19,252	
	技師 (C)		人	1.275	35,600	45,390	
	技術員		人	1.275	31,600	40,290	
計						104,932	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		74,672	
	技師 (B)		人	0.425	45,300	19,252	
	技師 (C)		人	0.425	35,600	15,130	
	技術員		人	1.275	31,600	40,290	
計						74,672	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		88,179	
	技師 (A)		人	0.85	55,200	46,920	
	技師 (B)		人	0.51	45,300	23,103	
	技師 (C)		人	0.51	35,600	18,156	
計						88,179	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		50,250	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
計						50,250	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		569,450	
	主任技師		人	3.5	62,200	217,700	
	技師 (A)		人	3.5	55,200	193,200	
	技師 (B)		人	3.5	45,300	158,550	
計						569,450	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価 194,500
	現地踏査		km	1	194,500	194,500	単 8 号
計						194,500	
単価						194,500	円/km

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	用地幅杭設置測量		単位	km	数量	1	単価 918,400
	座標計算		km	1	113,000	113,000	単 9 号
	測定設置		km	1	346,400	346,400	単 10 号
	杭打図作成		km	1	56,590	56,590	単 11 号
	用地幅杭点間測量(辺長測定)		km	1	273,400	273,400	単 12 号
	点検整理		km	1	129,100	129,100	単 13 号
計						918,490	
単価						918,400	円/km

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	平面交差点詳細設計	縮尺1/500	単位	箇所	数量	1	単価	1,029,343
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		箇所	1	82,977	82,977	単 14 号	
	現地踏査		箇所	1	59,874	59,874	単 15 号	
	平面・縦断設計		箇所	1	133,365	133,365	単 16 号	
	横断設計		箇所	1	85,527	85,527	単 17 号	
	交差点容量・路面表示		箇所	1	80,478	80,478	単 18 号	
	小構造物設計		箇所	1	73,491	73,491	単 19 号	
	用排水設計		箇所	1	36,312	36,312	単 20 号	
	設計図		箇所	1	137,853	137,853	単 21 号	
	数量計算		箇所	1	91,647	91,647	単 22 号	
	照査		箇所	1	134,140	134,140	単 23 号	
	報告書作成		箇所	1	113,679	113,679	単 24 号	



# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	平面交差点詳細設計	縮尺1/500					1	1,029,343
	設計計画		箇所	1	82,977	82,977		単 14 号
	現地踏査		箇所	1	59,874	59,874		単 15 号
	平面・縦断設計		箇所	1	133,365	133,365		単 16 号
	横断設計		箇所	1	85,527	85,527		単 17 号
	交差点容量・路面表示		箇所	1	80,478	80,478		単 18 号
	小構造物設計		箇所	1	73,491	73,491		単 19 号
	用排水設計		箇所	1	36,312	36,312		単 20 号
	設計図		箇所	1	137,853	137,853		単 21 号
	数量計算		箇所	1	91,647	91,647		単 22 号
	照査		箇所	1	134,140	134,140		単 23 号
	報告書作成		箇所	1	113,679	113,679		単 24 号





# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量	1	単価	58,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関打合せ協議		機関・回	1	58,700	58,700	単 25 号	
計						58,700		
単価						58,700	円/機関	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	53,750
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査		回	1	53,750	53,750	単 26 号	
計						53,750		
単価						53,750	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	31,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告		回	1	31,100	31,100	単 27号	
計						31,100		
単価						31,100	円/回	

現地踏査

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 8 号	現地踏査		km	1		194,500	
直接人件費			式	1		118,420	
	測量技師 外業		人	1.6	44,000	70,400	
	測量技師補 外業		人	1.4	34,300	48,020	
機械経費			式	1		2,368	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		8,881	直接人件費の 7.5 %
変化率				1.5		194,503	対象額 : 129,669
計						194,503	
単価						194,500	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	座標計算		単位	km	数量	1	単価 113,000
直接人件費			式	1		68,530	
	測量技師 内業		人	0.7	44,000	30,800	
	測量技師補 内業		人	1.1	34,300	37,730	
機械経費			式	1		2,398	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		4,454	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.5		113,073	対象額 : 75,382
計						113,073	
単価						113,000	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 10 号	測定設置		単位	km	数量	1	346,400
直接人件費			式	1		209,950	
	測量技師 外業		人	1.9	44,000	83,600	
	測量技師補 外業		人	1.9	34,300	65,170	
	測量助手 外業		人	1.9	32,200	61,180	
機械経費			式	1		7,348	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		13,646	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.5		346,416	対象額 : 230,944
計						346,416	
単価						346,400	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
杭打図作成			km	1		56,590	
直接人件費			式	1		34,300	
測量技師補内業			人	1	34,300	34,300	
機械経費			式	1		1,200	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		2,229	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.5		56,593	対象額 : 37,729
計						56,593	
単価						56,590	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 12 号	用地幅杭点間測量(辺長測定)		km	数量	1	273,400	
直接人件費			式	1		165,750	
	測量技師 外業		人	1.5	44,000	66,000	
	測量技師補 外業		人	1.5	34,300	51,450	
	測量助手 外業		人	1.5	32,200	48,300	
機械経費			式	1		5,801	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		10,773	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.5		273,486	対象額 : 182,324
計						273,486	
単価						273,400	円/km



# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		78,300	
	測量技師 内業		人	1	44,000	44,000	
	測量技師補 内業		人	1	34,300	34,300	
機械経費			式	1		2,740	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		5,089	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.5		129,193	対象額 : 86,129
計						129,193	
単価						129,100	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	設計計画		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		81,350		82,977
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
直接経費			式	1		1,627		
	電子計算機使用料		式	1		1,627	直接人件費の 2 %	
計						82,977		
単価						82,977	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	現地踏査		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		58,700		59,874
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
直接経費			式	1		1,174		
	電子計算機使用料		式	1		1,174	直接人件費の 2 %	
計						59,874		
単価						59,874	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	平面・縦断設計		単位	箇所	数量		単価	133,365
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		130,750		
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
直接経費			式	1		2,615		
	電子計算機使用料		式	1		2,615		直接人件費の 2 %
計						133,365		
単価						133,365		円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	横断設計		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		83,850		85,527
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800		
	技術員		人	0.5	31,600	15,800		
直接経費			式	1		1,677		
	電子計算機使用料		式	1		1,677		直接人件費の 2 %
計							85,527	
単価							85,527	円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	交差点容量・路面表示		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		78,900		80,478
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300		
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800		
	技術員		人	0.5	31,600	15,800		
直接経費			式	1		1,578		
	電子計算機使用料		式	1		1,578		直接人件費の 2 %
計						80,478		
単価						80,478	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	小構造物設計		単位	箇所	数量		単価	
						1		73,491
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		72,050		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
直接経費			式	1		1,441		
	電子計算機使用料		式	1		1,441	直接人件費の 2 %	
計						73,491		
単価						73,491	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	用排水設計		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		35,600		36,312
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
直接経費			式	1		712		
	電子計算機使用料		式	1		712		直接人件費の 2 %
計								36,312
単価								36,312 円/箇所



# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	設計図		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		135,150		137,853
	技師 (B)		人	1.5	45,300	67,950		
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
直接経費			式	1		2,703		
	電子計算機使用料		式	1		2,703	直接人件費の 2 %	
計						137,853		
単価						137,853	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	数量計算		単位	箇所	数量	単価	金額	単価	91,647
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		89,850			
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650			
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600			
	技術員		人	1	31,600	31,600			
直接経費			式	1		1,797			
	電子計算機使用料		式	1		1,797			直接人件費の 2 %
計									91,647
単価								91,647	円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	照査		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	134,140
直接人件費								摘要
			式		1		131,510	
	主任技師		人		0.5	62,200	31,100	
	技師 (A)		人		0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人		0.9	45,300	40,770	
	技師 (C)		人		0.9	35,600	32,040	
直接経費			式		1		2,630	
	電子計算機使用料		式		1		2,630	直接人件費の 2 %
計							134,140	
単価							134,140	円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	報告書作成		単位	箇所	数量		単価	113,679
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		111,450		
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800		
	技術員		人	0.5	31,600	15,800		
直接経費			式	1		2,229		
	電子計算機使用料		式	1		2,229		直接人件費の 2 %
計								113,679
単価								113,679 円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	機関・回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		58,700	
	主任技師		人		0.5	62,200	31,100	
	技師 (A)		人		0.5	55,200	27,600	
計							58,700	
単価							58,700	円/機関・回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		53,750		53,750
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
計						53,750		
単価						53,750	円/回	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			31,100	
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100	
計							31,100	
単価							31,100	円/回